



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

## PROPOSTA DE PREÇOS

Milhã/Ce, 06 de Março de 2018

À Prefeitura Municipal de Milhã/ CE  
Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.20.14.PP.FME  
Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços LTDA – ME  
19.442.245/0001 – 05

Avenida Dr. Wilson Pinheiro, 60, Centro/ Milhã – CE – CEP: 63635 - 000  
88 9 9951 9000 Banco: Banco do Brasil Ag: 0241-0 C.C: 29926-X

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei Nº 10.520, de 15 de Novembro de 2002, lei Nº 8666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidem ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Objeto: Aquisição de bens de consumo (material de expediente e gêneros alimentícios) destinados ao desenvolvimento das atividades do programa ensino de jovens e adultos – EJA.

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.0	LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
1.01	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UND	06	RADEX	R\$ 5,10	R\$ 30,60
1.02	APONTADOR DE LÁPIS EM PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	UND	112	SLIN	R\$ 0,60	R\$ 67,20
1.03	BORRACHA BRANCA DE RESINA SINTÉTICA	UND	112	MAKE+	R\$ 0,60	R\$ 67,20
1.04	BORRACHA E.V.A GRANDE (DIVERSAS CORES)	UND	30	DUB FLEX	R\$ 4,50	R\$ 135,00

AVENIDA DR. WILSON PINHEIRO, 60, CENTRO, MILHÃ – CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 900/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



1.05	BORRACHA EVA GRANDE COM GLITER (DIVERSAS CORES)	UND	30	DUB FLEX	R\$ 7,00	R\$ 210,00
1.06	BORRACHA PONTEIRA	UND	300	MERCUR	R\$ 0,15	R\$ 45,00
1.07	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA COM 200 FOLHAS	UND	112	FORONI	R\$ 11,00	R\$ 1.232,00
1.08	CADERNO 12 MATERIAS CAPA DURA	UND	10	MAXIMA	R\$ 13,90	R\$ 139,00
1.09	CANETA ESFEROGRÁFICA	UND	224	BIC	R\$ 0,60	R\$ 134,40
1.10	CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO COM 12 CORES	ESTOJO	20	LEO&LEO	R\$ 4,95	R\$ 99,00
1.11	CARTOLINA COMUM TAMANHO 2 CORES VARIADAS	UND	50	NOVAPRINT	R\$ 0,50	R\$ 25,00
1.12	CARTOLINA COMUM TAMANHO 2 CORES VARIADAS	UND	50	NOVAPRINT	R\$ 1,20	R\$ 60,00
1.13	CLIPS Nº 2.0CX COM 100 UNDS	CX	10	ACC	R\$ 3,20	R\$ 32,00
1.14	CLIPS Nº 3.0CX COM 50 UNDS	CX	06	ACC	R\$ 2,10	R\$ 12,60
1.15	COLA C/ GLITER A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR CX C/ 6 DE PESO LÍQUIDO 25 GR CADA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO IMETRO	UND	20	RADEX	R\$ 6,00	R\$ 120,00
1.16	COLA DE ISOPOR 90 GR CX 12UND	CX	02	FORTFIX	R\$ 45,50	R\$ 91,00
1.17	COLA LÍQUIDA 90GR	UND	70	FORTFIX	R\$ 1,40	R\$ 98,00
1.18	COLA PARA EVA 90 G. MIX	UND	30	FORTFIX	R\$ 3,50	R\$ 105,00
1.19	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30CM PCT 1KG	PCT	02	MAKE+	R\$ 28,00	R\$ 56,00
1.20	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 60 CM PCT 1KG	PCT	03	MAKE+	R\$ 31,00	R\$ 93,00

AVENIDA DR. WILSON PINHEIRO, 60, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 900/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



1.21	ESTILETE EM AÇO ESTRUTURA DE PLÁSTICO RÍGIDO	UND	10	CIS	R\$ 1,60	R\$ 16,00
1.22	ESTOJO EM PINCEL FINO	ESTOJO	30	COMPACTOR	R\$ 8,25	R\$ 247,50
1.23	FITA DECORATIVA ESTREITA 15MM X 50 M	UND	15	FIDEPLA	R\$ 5,90	R\$ 88,50
1.24	FITA DECORATIVA LARGA 30MM X 50 M	UND	10	FIDEPLA	R\$ 8,90	R\$ 89,00
1.25	FITA GOMADA 38MM X 50M	UND	60	EUROCELL	R\$ 12,80	R\$ 768,00
1.26	GIZ DE CERA COM 12 CORES CX PEQUENA	CX	20	ACRILEX	R\$ 3,85	R\$ 77,00
1.27	LÁPIS COMUM	UND	400	MAKE+	R\$ 0,25	R\$ 100,00
1.28	LÁPIS DE COR CX/12 UND GRANDE	CX	80	LABRA	R\$ 4,50	R\$ 360,00
1.29	PAPEL CREPOM FORMATO 0,48 X 2,00M OU SUPERIOR - DIVERSAS	FLS	30	NOVA PRINT	R\$ 0,95	R\$ 28,50
1.30	PAPEL DUPLEX - GRAMATURA 250GRS - MEDIDA 66 X 96 CM - ESPESSURA 0,33MM (35 MICRAS)	UND	60	VMP	R\$ 1,75	R\$ 105,00
1.31	PAPEL FOTOGRÁFICO 250 10X15 PACOTE COM 50 FLS	PCT	05	OFFPAPER	R\$ 24,00	R\$ 120,00
1.32	PAPEL LAMINADO TAMANHO 50X60 CM, CORES VARIADAS.	UND	30	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 24,00
1.33	PAPEL OFÍCIO A4	RESMA	104	REPORT	R\$ 19,00	R\$ 1.976,00
1.34	PAPEL SULFITI COLORIDO A4 75 GRAMAS PACOTE COM 100FLS	PCT	05	ABC	R\$ 8,00	R\$ 40,00
1.35	PAPEL SULFITE OFICIO 40KG 180GR BRANCO RESMA COM 100FLS	RESMA	03	ABC	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1.36	PAPEL SULFITE OFICIO 60KG 180GR BRANCO RESMA COM 200FLS	RESMA	05	ABC	R\$ 30,00	R\$ 150,00
1.37	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS, EM FERRO 2 PARAFUSOS	UND	01	TRIS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
1.38	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLIZA	UND	10	JOCAR OFFICE	R\$ 33,50	R\$ 335,00

AVENIDA DR. WILSON PINHEIRO, 60, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 900/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



	PINTADA EM COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, TIPO CENTRAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ (75 G/M <sup>2</sup> ), COM DEPOSITO PARA AS SOBRAS					
1.39	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA Á BASE DE ÁLCOOL – DIVERSAS CORES	UND	60	PILOT	R\$ 5,35	R\$ 321,00
1.40	PINCEL COMPACTOR TAM. MÉDIO ESTOJO C/ 12	EST	50	COMPACTOR	R\$ 14,10	R\$ 705,00
1.41	PINCEL ESCOLAR Nº10	UND	20	CONDOR	R\$ 1,90	R\$ 38,00
1.42	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	UND	04	JOCAR OFFICE	R\$ 16,50	R\$ 66,00
1.43	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	UND	04	JOCAR OFFICE	R\$ 15,00	R\$ 60,00
1.44	PLACA DE ISOPOR 15MM	UND	30	ISOPLAST	R\$ 5,00	R\$ 150,00
1.45	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO	UND	06	CIS	R\$ 7,80	R\$ 46,80
1.46	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO.	UND	50	CIS	R\$ 3,25	R\$ 162,50
1.47	TESOURA PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM, CABO PRETO, ESTILO GELOFORT, LÂMINA EM AÇO INOX FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	06	CIS	R\$ 2,15	R\$ 12,90
1.48	TINTA PARA PINTURA A DEDO, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, 15 ML CADA COR, NÃO TOXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI	CX	50	KOALA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
1.49	TNT MED. 1.00 X 1.40M DE LARGURA – ESTAMPADO	ROLO	02	ACP SULBRASIL	R\$ 66,00	R\$ 132,00

AVENIDA DR. WILSON PINHEIRO, 60, CENTRO, MILHÃ – CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 900/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
 CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



1.50	TNT MED. 1.00 X 1.40M DE LARGURA – LISO	ROLO	03	ACP SULBRASIL	R\$ 62,00	R\$ 186,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.719,70</b>
ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2.0	<b>LOTE 02 – MATERIAL EXPEDIENTE EDUCATIVO</b>					
2.1	JOGO BATALHA SILÁBICA. 2 TABULEIROS DE EVA, CADA TABULEIRO COM 20 TAMPINHAS	UND	05	FORT TUDO	R\$ 56,00	R\$ 280,00
2.2	JOGO DOMINÓ DIVISÃO EM MADEIRA	UND	10	CARLU	R\$ 15,50	R\$ 155,00
2.3	JOGO EDUCATIVO PRIMEIROS NÚMEROS	UND	10	GROW	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2.4	JOGO MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR	UND	10	ELKA	R\$ 37,00	R\$ 370,00
2.5	JOGO SUPER BANCO IMOBILIÁRIO	UND	10	ESTRELA	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.655,00</b>
ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3.0	<b>LOTE 03 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>					
3.1	ACHOCOLATADO EM PÓ Mistura para o Preparo de Achocolatado em pó. Ingredientes: Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Não contém glúten. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados. Pacote com 400 g. Sacos de poliester metalizado	KG	494	MARATÁ	R\$ 13,50	R\$ 6.669,00

*[Handwritten signatures and marks]*





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

COMISSÃO DE PREGÃO  
113  
Fis.  
ME Rubrica  
Prefeitura de Milhã/CE

	laminado, hermeticamente fechados.					
3.2	açúcar refinado 1Kg (crystal em embalagem plástica de 1 Kg, data de vencimento mínimo de 1 ano, livre de impurezas). Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, sem umidade, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência	KG	200	AMARESCO	R\$ 3,25	R\$ 650,00
3.3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir	PCT	380	COELHO	R\$ 4,50	R\$ 1.710,00





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



	da data de entrega na unidade requisitante.					
3.4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	560	COELHO	R\$ 4,65	R\$ 2.604,00
3.5	BOLO Bolinho com ou sem recheio de vários sabores Embalados individualmente. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso entre 40 e 50g.	UND	1.500	BAUDUCO	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
3.6	CAFÉ EM PÓ 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem à vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	UND	200	PURO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
3.7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a	KG	986	CCGL	R\$ 26,00	R\$ 25.636,00

AVENIDA DR. WILSON PINHEIRO, 60, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 900/ 9 9714 4906



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
 CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



	alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras Totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, peso líquido de 200g a 1kg						
3.8	MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, com o mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, com data de fabricação e validade, embalagem com 500 g.	UND	247	ADORITA	R\$ 4,25	R\$ 1.049,75	
3.9	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em saco de polietileno atóxicos, resistentes e transparentes, pacote com 500 g.	PCT	480	MAIA	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00	
3.10	POLPA DE FRUTA vários sabores – congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01 kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA	KG	250	FRUTA BOA	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	
3.11	SUCO PRONTO DE CAIXINHA- Suco de fruta pronto para beber, com conteúdo de 1.000 ml diversos sabores em embalagem tetra pak com canudo. Validade mínima de 180 dias.	LITRO	2.688	MARATÁ	R\$ 1,80	R\$ 4.838,40	





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 52.027,15
---------------------	------------------

Valor global da proposta: R\$ 64.401,85 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da proposta: 60 dias, a contar da data da entrega deste respectivo envelope.

Atenciosamente,

*Franklin Delano Leite de Medeiros*



Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços LTDA-ME  
CNPJ: 19.442.245/0001-05  
Franklin Delano Leite de Medeiros  
CPF: 026.656.243 - 46



Reconheço a Firma *Por autenticidade de Franklin Delano Leite de Medeiros*

Dou fé \_\_\_\_\_

Milhã-CE, 08 de 03 de 2018

Em testemunho \_\_\_\_\_ da verdade

*[Signature]*

Válido somente com selo de autenticidade

Antonio Gessimar Pinheiro  
Titular de Ofício de Notas e de Registros  
Fone/Fax (88) 3529 1450